О результатах  плановой проверки  соблюдения бюджетного законодательства и иных нормативно правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, полноты и достоверности отчетности. Соблюдение требований законодательства о контрактной системе в рамках полномочий, установленных частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская музыкальная школа п. Восточный» за период с 01.01.2017 года по 31.12.2017 года.
	Финансовым управлением администрации Сосьвинского городского округа проведена плановая проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности.   Соблюдение требований законодательства о контрактной системе в рамках полномочий, установленных частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская музыкальная школа п. Восточный» за 2017 год.
Проверкой установлены финансовые нарушения использования бюджетных средств Сосьвинского городского округа на общую сумму 276 759 рублей 20 копеек.
1. Положение о премировании работников МБУ ДО ДМШ п. Восточный от 01.02.2016 года не соответствует пункту 78 Положения по оплате труда Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа п. Восточный».
2. В нарушение пункта 5.4 Приказа № 1601, трудового договора от 20.10.2014 года № 1 (дополнительных соглашений: № 1 от 10.04.2015 года, № 2 от 07.10.2015 года, № 3 от 20.01.2016 года, № 4 от 20.01.2016 года, № 5 от 27.12.2016 года, № 6 от 30.05. 2017 года, № 7 от 18.09.2017 года) без заключения дополнительного соглашения к трудовому договору по определению учебной нагрузки за период с 01.01.2017 по 31.08.2017 года, директору МБУ ДО ДМШ п. Восточный Федорец Е.Л. из бюджета Сосьвинского городского округа неправомерно начислена и выплачена заработная плата по должности «преподаватель» в сумме 263 378 рублей 20 копеек.
3. В нарушение пункта 76 коллективного договора МБУ ДО ДМШ п. Восточный от 15.03.2016 года и установленных критерий оценки эффективности и результативности деятельности работников МБУ ДО ДМШ п. Восточный Из бюджета Сосьвинского городского округа неправомерно начислено и выплачено стимулирующих выплат на сумму 2252 рубля 50 копеек.
4. В нарушение   пункта 1.3, 3.1 Положения о служебных командировках, пункта 3.1.8 Учетной политики директору МБУ ДО ДМШ п. Восточный Федерец Е.Л.   без разрешения Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» неправомерно выплачены командировочные расходы в размере 11 128 рублей 50 копеек.
Результаты проверки доведены до сведения Учредителя.
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